
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  124/24  del  23/12/2024 

Oggetto: ELEZIONI DEL CONSIGLIO TERRITORIALE DEGLI STUDENTI DI 
SIENA BIENNIO 2025/2026: PROCLAMAZIONE STUDENTI ELETTI 

 
 

Servizio proponente: 30.4 SVILUPPO PROGETTI PROTOCOLLO E 
AMMINISTRAZIONE DIGITALE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 
2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;  

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 42/24 del 21 ottobre 
2024 con la quale è stato approvato il Regolamento Elettorale e contestualmente sono 
state indette le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche nel Consiglio 
Territoriale degli Studenti di Siena per il biennio 2025/2026; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 56/24 del 9 dicembre 
2024 con la quale sono state annullate e contestualmente calendarizzate le nuove 
operazioni di voto e di scrutinio; 

 Preso atto che le elezioni tenutesi dall’11 al 13 dicembre 2024 in modalità telematica si 
sono svolte regolarmente; 

 Preso atto altresì dell’esito dello scrutinio avvenuto in data 13 dicembre 2024 alle ore 
14.00 (Allegato A al presente Provvedimento) così come riportato nei verbali del seggio 
telematico acquisiti agli atti dal quale si evince la ripartizione dei 7 seggi disponibili 
(determinati in base al Metodo D’Hondt): 

 LINKSIENA - SINDACATO UNIVERSITARIO: 282 voti 1 seggio 

 CRAVOS SIENA:     503 voti 3 seggi 

 GIOVENTU’ UNIVERSITARIA:   426 voti 3 seggi 

e, tenuto conto dei voti ottenuti dai 27 candidati, la composizione del Consiglio 
Territoriale degli Studenti di Siena biennio 2025/2026 come di seguito indicato: 

(in ordine alfabetico) 

 De Donatis Alberto Università di Siena  

 Di Gregorio Aurora Università di Siena 

 Ladaga Pietro  Università di Siena 

 Pagni Rocco Silvio Università di Siena 

 Rizzo Viola  Università di Siena 

 Rossi Alessia  Università per Stranieri di Siena 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 Tabaku Greis  Università di Siena 

 Preso atto che ai sensi dell’art. 14 comma 4 del Regolamento Elettorale “…per gli/le 
studenti/studentesse dell’Università di Siena è applicato il regime delle incompatibilità 
previsto nello Statuto e negli atti regolamentari dell’Ateneo...” e che pertanto in caso di 
incompatibilità è cura dell’Ateneo comunicare all’Azienda l’opzione esercitata da parte 
dello studente o della studentessa eletta; 

 Considerato che l’Università di Siena con nota del 16 dicembre 2024 ha comunicato 
l’avvenuto esercizio di opzione della candidata eletta Viola Rizzo (acquisita al protocollo 
aziendale al n. 0042006/24 del 18 dicembre 2024) che ha rinunciato alla carica di 
rappresentante nel Consiglio Territoriale Studentesco di Siena; 

 Preso atto inoltre della rinuncia pervenuta in data 19 dicembre 2024 da parte della 
studentessa Rossi Alessia della lista “Cravos” (acquisita al protocollo aziendale al n. 
0042020/24 del 19 dicembre 2024); 

 Considerato pertanto che conseguentemente a quanto sopra è necessario procedere allo 
scorrimento nella lista “Cravos” individuando i primi due candidati non eletti che 
risultano essere: la studentessa Meta Mirlinda (Università di Siena) e Bonome Menendez 
Anna (Università per Stranieri di Siena); 

 Visto il dispositivo della citata Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 
56/24 la quale, in deroga a quanto previsto dall’art. 14 comma 3 del Regolamento 
Elettorale, prevede che il Direttore dell’Azienda proceda con la proclamazione dei 
risultati comunicati dalla Commissione Elettorale; 

 
 

DISPONE 
 

 
1. Di proclamare eletti nel Consiglio Territoriale degli Studenti di Siena per il biennio 

2025/2026, salvo eventuali successivi ulteriori scorrimenti, le seguenti studentesse e i 
seguenti studenti: 

(in ordine alfabetico) 

 Bonome Menendez Anna Università per Stranieri di Siena 

 De Donatis Alberto  Università di Siena 

 Di Gregorio Aurora  Università di Siena 

 Ladaga Pietro   Università di Siena 

 Meta Mirlinda   Università di Siena 

 Pagni Rocco Silvio  Università di Siena 

 Tabaku Greis   Università di Siena 
 

2. Di trasmettere il presente Provvedimento alla Segreteria di Presidenza per gli 
adempimenti di competenza, compresa la trasmissione al Consiglio di Amministrazione 
dell’Azienda;   

3. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 
dell’Azienda. 

         
             Il Direttore 
          Dott. Enrico Carpitelli  

                                             firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

